ПРОТОКОЛ №7
Заседания антинаркотической комиссии Администрации
Яковлевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]
12.12.2018 года	                                                                      с. Яковлевка

Присутствовало: 8 человек
1. Заместитель председателя комиссии: заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – Лисицкий С.В.
2. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.
Члены комиссии:
3. Начальник отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района – Селедцова Н.Е.;
4. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
5. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.
6. Представитель КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» - Мартыненко В.Ю.;
7. Председатель думы Яковлевского муниципального района – Базыль Н.В.;
8. Специалист МКУ «Управление культуры» - Шуляр А.В.

Повестка заседания:
1. Об организации оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Яковлевского муниципального района за 2018 год (докладчик - Воробей О. В., начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» (или заместитель).
2. О состоянии дел в системе комплексной профилактики наркомании, выявлении, лечении и реабилитации больных наркоманией в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» за 2018 год (докладчик – Коновалова О.М., главный врач КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ (или заместитель).
3. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди обучающихся образовательных организаций Яковлевского муниципального района за 2018 год (докладчик Селедцова Н.Е., начальник отдела образования).
4. Отчет об использовании финансовых средств в рамках муниципальной программы «Молодежь – Яковлевскому муниципальному району» на 2014-2020 годы (докладчик – Шилова Н.С., начальник отдела молодежной политики и спорта).
5. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2019 год (докладчик – Вязовик Н.В.,  председатель комиссии).
6. Разное (члены антинаркотической комиссии).

Открытие заседания антинаркотической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ: Лисицкий С.В. открыл заседание антинаркотической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района.
Предложение по повестке: заслушать доклады по 1 и 2 пункту повестки заседания на следующей комиссии, в связи с отсутствием докладчиков по уважительной причинам.
РЕШИЛИ: заслушать доклады по 1 и 2 пункту повестки заседания на следующей комиссии, в связи с отсутствием докладчиков по уважительной причинам.

1. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди обучающихся образовательных организаций Яковлевского муниципального района за 2018 год.

СЛУШАЛИ: Селедцову Н.Е., начальника отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района с докладом «Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди обучающихся образовательных организаций Яковлевского муниципального района за 2018 год» (письменный доклад на 5 листах прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию «Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди обучающихся образовательных организаций Яковлевского муниципального района за 2018 год».
1.2. Работу отдела образования по профилактической работе антинаркотической направленности среди обучающихся образовательных организаций Яковлевского муниципального района за 2018  и руководителей общеобразовательных учреждений считать удовлетворительной.

2. Отчет об использовании финансовых средств в рамках муниципальной программы «Молодежь – Яковлевскому муниципальному району» на 2014-2020 годы.

СЛУШАЛИ: Шилову Н.С., начальника отдела молодежной политики и спорта) информацию об использовании финансовых средств в рамках муниципальной программы «Молодежь – Яковлевскому муниципальному району» на 2014-2020 годы.

РЕШИЛИ:
2.1.  Принять к сведению информацию об использовании финансовых средств в рамках муниципальной программы «Молодежь – Яковлевскому муниципальному району» на 2014-2020 годы к сведению (письменный доклад на 1 листе  прилагается к  протоколу).
2.2.   Аппарату антинаркотической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района осваивать ресурсное обеспечение мероприятий направленных на профилактику наркомании в полном объеме, согласно муниципальной программы «Молодежь – Яковлевскому муниципальному району» на 2019-2025 годы.

3. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2019 год.
4.  СЛУШАЛИ: Лисицкого С.В. – заместителя председателя антинаркотической комиссии  Администрации Яковлевского «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2019 год». (письменный доклад на 4 листах прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
4.1. Принять план работы антинарколической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района на 2019 год за основу и утвердить за №5  от 12.12.2018 года.

Председатель
антинаркотической комиссии                                                Вязовик Н.В.

Секретарь комиссии                                                                Шилова Н.С.